
Nie żyje dr Peter Schönlein, laureat srebrnego medalu Cracoviae

Merenti
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30 listopada 2016 r. po krótkiej i ciężkiej chorobie zmarł w Norymberdze dr Peter Schönlein, były

Nadburmistrz swojego rodzinnego miasta, laureat srebrnego medalu Cracoviae Merenti, wielki

przyjaciel Krakowa. Prezydent Jacek Majchrowski skierował do obecnego Nadburmistrza dr Ulricha Maly

kondolencje po śmierci jego poprzednika.

Peter Schönlein urodził się w 1939 r. Na Uniwersytecie w Erlangen i Norymberdze studiował

łacinę, grekę i historię, a następnie język francuski na Sorbonie. Po obronie pracy doktorskiej

był nauczycielem w gimnazjach w Norymberdze. W 1972 r. wybrany został do Rady Miasta

Norymbergi. W 1978 objął funkcję przewodniczącego Klubu SPD w Radzie Miasta. W 1987 r.

został wybrany na stanowisko Nadburmistrza Miasta Norymbergi. Funkcję tę pełnił do 1996 r. W

latach 1996 – 2002, czyli do momentu przejścia na emeryturę był dyrektorem Gimnazjum im.

Albrechta Dürera w Norymberdze.

Jako Nadburmistrz Norymbergi podpisał umowę o kontynuacji współpracy między Krakowem i

Norymbergą na zasadzie miast bliźniaczych w grudniu 1991 r. oraz umowy w sprawie

utworzenia Domu Krakowskiego w Norymberdze i Domu Norymberskiego w Krakowie

W 1996 r. za zasługi w rozwijaniu przyjaźni między Krakowem i Norymbergą wyróżniony został

przez Radę Miasta Krakowa srebrnym medalem Cracoviae Merenti. W uzasadnieniu przeczytać

można „Pragniemy medalem Cracoviae Merenti uhonorować człowieka, obywatela Norymbergi,

który pełniąc swoją publiczną służbę zdobył się na cenny gest przyjaźni wobec Krakowa,

rozumiejąc, że kładzie podwaliny pod nową, lepszą Europę”.

Peter Schönlein wielokrotnie gościł w Krakowie. Na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa w dniu 1

września 1989 r. wygłosił pamiętne przemówienie z okazji 50. rocznicy wybuchu II wojny

światowej. Był jednym z gości honorowych uroczystości w 2007 r. z okazji jubileuszu 750-lecia

lokacji Krakowa. Ostatnio przebywał w naszym mieście w czerwcu 2016 r. wraz z delegacją

miasta Norymbergi z okazji jubileuszu 20-lecia Domu Norymberskiego i Domu Krakowskiego.
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